14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

MATRÍCULA / NOME / CPF
0502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-
20
OBJETIVO: ACOMPANHAR O GT-SISTEMA DO DCDTV/
NÍVELCENTRAL, NA SUPERVISÃO, ATUALIZAÇAO DA DIGITAÇAO
DAS INFORMAÇÕES REFERENTES AOS TRABALHOS DE CAMPO
DOS AGENTES, BEM COMO A GERAÇÃO DE DADOS PARA ENVIO
VIA SISNET AO DATASUS E 7º CRS/SESPADIRETOR REGIONAL:
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 114513

PORTARIA N° 154 de 20 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia          VALOR: R$
1.687,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA
VISTAPERÍODO: DE 26/09/2016 A 08/10/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502466 / MARIO DA SILVA BARBOSA / 091.661.732-72
OBJETIVO: REALIZAR ATUALIZAÇÃO NOS AGRAVOS MALÁRIA,
CHAGAS, FILARIOSE E BIOSEGURANÇADIRETOR REGIONAL:
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 114533

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 03 DE 027 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015CONSIDERANDO os termos da C.I Nº 01/2016
RESOLVE:
            CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 01 de 06 Janeiro de
2016, Publicada no DOE nº 33045 de 08/01/2016, que designou
a servidora MARCIA ROBERTA NEVES DA SILVA, matrícula
55585623/1, lotado no 9° Centro Regional de Saúde, para
ocupar Função de Agente Público de ControleDÊ-SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SESESPA/ 9° CRS, 28
de Setembro de 2016MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 114392

.
ERRATA

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº195 de 30 de Agosto de 2016/ Publicado
no Diário Ofi cial n° 33.203 de 01/09/2016 Protocolo
1002842Servidora: Odeize Oliveira Feio Onde se lê
Período: 12/09/2016 a 17/09/2016/ N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meias)
Leia-se
Período: 03/10/2016 a 08/10/2016/ N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SEMARA LÚCIA MORAES
DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 114393

DIÁRIA
PORTARIA Nº203 de 08 de Setembro de 2016/
Publicado no Diário Ofi cial n° 33.210 de 13/09/2016 Protocolo
1006550Servidora: Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
Onde se lê
Período: 19/09/2016 a 30/09/2016/ N° de Diária: 9,5 (nove
diárias e meias)
Leia-se
Período: 19/09/2016 a 30/09/2016/ N° de Diária: 11,5 (onze
diárias e meias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SEMARA LÚCIA MORAES
DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 114394

DIÁRIA
PORTARIA Nº204 de 08 de Setembro de 2016/
Publicado no Diário Ofi cial n° 33.210 de 13/09/2016 Protocolo
1006551Servidora: Pedro Alves Bezerra

Onde se lê
Período: 19/09/2016 a 30/09/2016/ N° de Diária: 9,5 (nove
diárias e meias)
Leia-se
Período: 19/09/2016 a 30/09/2016/ N° de Diária: 11,5 (onze
diárias e meias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SEMARA LÚCIA MORAES
DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 114395

.
SUPRIMENTO DE FUNDO

.

PORTARIA N° 013 DE 27 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015
CONSIDEANDO os termos do Processo n°2016/371056
RESOLVE:I - CONCEDER ao servidor Herberto de Carvalho
Dantas Filho, Id Funcional nº0505321, CPF n° 194.181.832-34,
lotada na Divisão de Endemias do 9º CRS/SESPA, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302 0149001435 339030 R$ 1.000,00
908302 0149001435 339039 R$ 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de
fundo de até 30( trinta) dias, contados a partir da emissão da
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação
dos recursosDÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SESESPA/ 9° CRS, 28 de Setembro de 2016MARA
LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 114396

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 517 de 28 de Setembro de 2016
Nome: Jhonatas Bispo da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975831
CPF: 886.588.302-25
Período: 28.03 a 01.04.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar monitoramento e Avaliação de Indicadores
do Programa Hanseníase Ordenador de Despesas: Jean Carlos
Pereira

Protocolo: 114380

PORTARIA Nº 516 de 28 de Setembro de 2016
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 5425212-2
CPF: 265.935.642-49
Período: 18 a 22.07.2016
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: participar da especialização em Vigilância Sanitária em
Parceria com UEPA/Sírio Libanês
Ordenado de Despesa: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 114377

PORTARIA Nº 518 de 28 de Setembro de 2016
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 26 a 30.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã

Objetivo: Realizar Investigação Entomológica na Transmissão de
Leishmaniose Tegumentar Americana
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 114369

PORTARIA Nº 515 de 28 de Setembro de 2016
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 5425212-2
CPF: 265.935.642-49
Período: 17 a 22.10.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: participar da especialização em Vigilância Sanitária em
Parceria com UEPA/Sírio Libanês
Ordenado de Despesa: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 114357

PORTARIA Nº 511 de 28 de Setembro de 2016
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde PúblicaMatrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 17 a 21.10.2016
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia)
Origem: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte e
Xinguara
Objetivo: dar apoio, orientação e monitoramento do programa
de IRAS(Infecção Relacionada a Saúde), sob jurisdição dos
Municípios de abrangência deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 114292

PORTARIA Nº 512 de 28 de Setembro de 2015
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 17 a 21.10.2015
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã Ourilândia do Norte e
XinguaraObjetivo: dar apoio, orientação e monitoramento
do programa de IRAS (Infecção Relacionada a Saúde), sob
jurisdição dos Municípios de abrangência deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 114295
PORTARIA Nº 513 de 28 de Setembro de 2015
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 03 a 07.10.2016
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia, Pau D’arco e Santa Maria das
BarreirasObjetivo: dar apoio, orientação e monitoramento
do programa de IRAS (Infecção Relacionada a Saúde), sob
jurisdição dos Municípios de abrangência deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 114299
PORTARIA Nº 514 de 28 de Setembro de 2016
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 17 a 21.10.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte e
XinguaraObjetivo: Conduzir técnicos da VISA

Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira
Protocolo: 114305

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 850/2016-GAB/DG/HOLO
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.CONSIDERANDO
a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;